
@ F o r u m  voor Democratie 

Amendement inspanningsverplichting nut en noodzaak 

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 23 september 2020 ter bespreking van het 
statenvoorstel Regionale Energie Strategieën (RES) 

Constaterende dat: 

de in te dienen Regionale Energiestrategieën een concept zijn; 
het proces van de Regionale Energiestrategieën geen inspanningsverplichting vereist op dit 
moment van bevoegde gezagen; 
de definitieve Regionale Energiestrategieën in hoogte van het bod kunnen verschillen met de 
concept Regionale Energiestrategieën; 

Overwegende dat: 

het koppelen van een inspanningsverplichting aan de concept Regionale Energiestrategieën 
op dit moment voorbarig is; 

Besluit: 

Beslispunt 2: 'de benodigde inspanningen te leveren om de hoogte van de concept-boden uit deze 
concept- en ontwerpRES'en ruimtelijk mogelijk te maken' te schrappen. 

;.ivJ__ -Michiel Fiscalini, Fv 

Dop van Ulzen, VVD 

Mieke Hoek, 50 Plus 

28a

VERWORPEN


